関東都市学会会員各位

関東都市学会事務局でございます。平素より本学会にご協力、ご支援を賜り有難うご

ざいます。

例年、ニュースレター11 月号では主に秋季大会のご案内を行っておりますが、本年

度は 11 月 3 日-5 日に日本都市学会第 70 回大会が日本都市学会と関東都市学会の主催

にて行われましたため、秋季大会は開催されません。そこで、11月号に代え、今後の本

学会での活動につきまして下記の通りお知らせさせていただきます。

１．2024 年 3 月研究例会の報告者募集

 2024年 3月 10日（日）に開催される 2023 年度第 2回研究例会（日本大学文理学部

キャンパスにおいて 15：00より）の報告を募集いたします。報告をご希望の方は、氏

名、報告タイトル､内容の概要（300 字前後）をメールにて、関東都市学会事務局

（info@kanto-toshigakkai.com）までお寄せください。2024 年 1月 18日（木）を〆

切とします。申し込みが〆切を過ぎる場合には事務局までお問合せください。

２．2024 年度 日本都市学会賞推薦候補図書の募集

 日本都市学会では、毎年大会時に日本都市学会賞（奥井記念賞）を選定しておりま

すが、その選定にあたり各地方都市学会から候補作品（最大 3点まで）を推薦するこ

とになっています。2024 年度についても例年どおりの手続きで進められる予定です。

関東都市学会として 2024 年度の日本都市学会賞候補作としてふさわしい推薦図書を選

定するにあたり、会員から次の要領で推薦を公募し（自薦・他薦を問いません）、そ

れを踏まえて選考作業を理事会内で行うことにいたします。

（１）候補作品の対象

2022年 1月 1日～2023年 12月 31 日（奥付記載日）に刊行された、日本都市学会会員

の著作（共著を含む）等

※ 日本都市学会賞（奥井記念賞）の推薦要件については､日本都市学会ホームページ

http://www.toshigaku.org/を参照。

（２）推薦書類等提出物

推薦文（400 字程度）及び該当図書 2冊（審査後必要であれば返却）

（３）締切

2024年 3月 7日（木）必着

（４）提出先

〒236-8501 神奈川県横浜市金沢区六浦東 1-50-1

関東学院大学社会学部小山弘美研究室内 関東都市学会事務局 宛

mailto:info@kanto-toshigakkai.com
http://www.toshigaku.org/

 日本都市学会賞には特別賞（外国語著作賞、学術共同研究賞、まちづくり賞）の部

門もあります。2021 年 1月 1日から 2023 年 12月 31 日の 3年間に刊行された、日本

都市学会会員の著作（共著を含む）等が対象です。こちらについても情報をお持ちの

方は事務局までお寄せください（書式自由）。

 なお、特別賞（外国語著作賞）については、締切が 2024 年 1月 7日（日）必着で

す。外国語著作賞の推薦については、期日迄に候補著作の著者・タイトル・タイトル

和訳・キーワード（５つ）の４点を事務局にお寄せください（書式自由）。その後、

選考委員会で審議のうえ審査対象になる場合、3月 7 日（木）までに推薦文（400字程

度）を提出頂くことになります。